
Test Cévní soustava
třída: Vzor jméno:

1. Co znamená pojem glykémie?

hladina glukosy v krvi

2. Zánik červených krvinek se nazývá

a) leukopénie b) hemolýza
c) erytropoéza d) hematokrit

3. Označ pravdivé tvrzení o tepnách

a) vždy vedou okysličenou krev
b) vedou krev do srdce
c) vedou krev ze srdce
e) vystupují z komor

4. Na které cévy se dělí truncus brachiocephalicus?

arteria subclavia dextra + arteria carotis communis dextra

5. Horní dutá žíla vstupuje do:

a) levé komory b) pravé komory
c) pravé síně d) levé síně

6. Funkcí sleziny je

a) shromaždiště krve
b) tvorba lymfocytů
c) zásobárna krve
d) tvorba mízy

7. Které krvinky při zrání procházejí brzlíkem?

T-lymfocyty

8. Spojením kterých cév vznikne hlavopažní žíla?

žíla podklíčková + vnitřní a zevní žíla hrdelní


